РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

___ сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

_________  № _______

О внесении изменений и дополнений

в решение 81-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 22.12.2017

№ 1496 «О бюджете муниципального

образования городской округ Симферополь

Республики Крым на 2018 год и

и плановый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым, решением 38-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 28.01.2016  № 589

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном

образовании городской округ Симферополь Республики Крым» (с изменениями

и дополнениями), Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в решение 81-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 22.12.2017 № 1496 «О бюджете муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым на 2018 год и плановый период

2019 и 2020 годов» (далее – Решение) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

«1.1. Общий объем доходов в сумме 8 573 691 864,33рубля, в том числе

налоговые и неналоговые доходы в сумме 2 937 998 909,71 рубля, безвозмездные

поступления (межбюджетные трансферты) из бюджета Республики Крым в

сумме 5 635 692 954,62 рубля;»;

1.2. В пункте 1.2. цифры «10 177 152 948,64» заменить на цифры

«8 812 087 899,38».

1.3. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«2.1. Общий объем доходов в сумме:

на 2019 год – 7 858 023 416,33 рубля, в том числе налоговые и

неналоговые доходы в сумме 3 094 309 393,57 рубля, безвозмездные

поступления (межбюджетные трансферты) из бюджета Республики Крым в

сумме  4 763 714 022,76 рубля;

на 2020 год – 7 857 044 479,83 рубля, в том числе налоговые и

неналоговые доходы в сумме 3 307 298 989,30 рубля, безвозмездные

поступления (межбюджетные трансферты) из бюджета Республики Крым в

сумме 4 549 745 490,53 рубля;».

1.4. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

 «2.2.  Общий объем расходов в сумме:

на 2019 год – 7 858 023 416,33 рубля;

на 2020 год – 7 857 044 479,83 рубля;».

1.5. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

 «11. Утвердить объем бюджетных ассигнований, зарезервированных в

бюджете городского округа Симферополь, на 2018 год в сумме

8 412 018,54 рубля, на 2019 год в сумме 1 571 147,51 рубля, на 2020 год в сумме

386 814 378,88 рубля, которые направляются на:

- реализацию дополнительных мероприятий по развитию жилищно-

коммунального хозяйства и инженерной инфраструктуры муниципального

образования до определения исполнителей;

- обеспечение расходных обязательств, возникающих после ввода

в эксплуатацию новых объектов муниципальной собственности, создания новых

муниципальных учреждений до определения исполнителей;

- софинансирование субсидии из бюджета Республики Крым местным

бюджетам на капитальные вложения в объекты муниципальной собственности,

приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную

собственность;

- софинансирование субсидии из бюджета Республики Крым местным

бюджетам на мероприятия, связанные со сносом самовольных построек, в том

числе для осуществления демонтажа объектов самовольного строительства

(приведение земельного участка в первоначальный вид);

- софинансирование субсидии из бюджета Республики Крым местным

бюджетам на разработку программ комплексного развития систем социальной,

транспортной, коммунальной инфраструктур поселений и городских округов

Республики Крым в рамках мероприятий Государственной программы развития

строительной отрасли Республики Крым на 2018-2020 годы;

- софинансирование субсидии из бюджета Республики Крым местным

бюджетам на приобретение специализированной техники и оборудования для

надлежащего санитарного состояния, благоустройства, а также содержания

объектов инфраструктуры муниципальных образований Республики Крым;

- софинансирование субсидии из бюджета Республики Крым местным

бюджетам на приобретение специализированной техники и оборудования для

обеспечения дорожной деятельности в рамках непрограммных расходов;

- выполнение целевых показателей уровня заработной платы отдельных

категорий работников, выплату публично-нормативных обязательств;

- исполнение судебных актов.

Использование средств, зарезервированных в бюджете городского округа

Симферополь, осуществляется в порядке, установленном правовым актом

администрации города Симферополя Республики Крым.».

1.6. Пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на

исполнение публичных нормативных обязательств муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым на 2018 год в сумме

457 814 013,0 рубля, на 2019 год в сумме 160 763 708,0 рубля, на 2020 год в

сумме 166 753 095,0 рубля.».

1.7. Приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается).

1.8. Приложение 1.1 изложить в новой редакции (прилагается).

1.9. Приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается).

1.10. Приложение 3 изложить в новой редакции (прилагается).

1.11. Приложение 3.1 изложить в новой редакции (прилагается).

1.12. Приложение 4 изложить в новой редакции (прилагается).

1.13. Приложение 4.1 изложить в новой редакции (прилагается).

1.14. Приложение 5 изложить в новой редакции (прилагается).

1.15. Приложение 5.1 изложить в новой редакции (прилагается).

1.16. Приложение 7 изложить в новой редакции (прилагается).

1.17. Приложение 7.1 изложить в новой редакции (прилагается).

1.18. Приложение 8 изложить в новой редакции (прилагается).

1.19. Приложение 8.1 изложить в новой редакции (прилагается).

1.20. Приложение 9 изложить в новой редакции (прилагается).

1.21. Приложение 9.1 изложить в новой редакции (прилагается).

1.22. Приложение 10 изложить в новой редакции (прилагается).

1.23. Приложение 10.1 изложить в новой редакции (прилагается).

1.24. Приложение 11 изложить в новой редакции (прилагается).

1.25. Приложение 11.1 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Отделу пресс-центра аппарата Симферопольского городского совета

Республики Крым (Доля Э.А.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета, официальном Портале Правительства

Республики Крым на странице муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым (simf.rk.gov.ru) и опубликовать в установленном

порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Симферополя Лукашева И.М., постоянный комитет по

бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и

экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                          В.Н. Агеев